cleri, inhærendo allegoriæ maris, quam Regius Psalmista facit, ad denotandam vitæ nostræ instabilitatem, ut efficacius vim ac energiam boni exempli cordibus suorum ministrorum per Diocessim suam ad animarum curam incessanter deputatorum imprimeret, hac pulcherrima utitur similitudine: *Ut nauta periculosi maris tempestatibus jactati, ad accensas in altis turribus faces iter dirigunt, cursumque intendunt; ita sane homines, variis infestissimi sæculi agitati procellis, in sacerdotum vitam ac mores, tanquam in lumina quadam clarissima, oculos intendunt.* Dicere volebat, si rectè intelligam; Non decipiamus nos, Fratres mei, nos sumus faces illæ, ad quarum lumen ac splendorem vitæ suum cursum dirigunt sæculares, ut animæ suæ ac salutis naufragium evadant; si autem illud nostrum lumen aut extinguatur, aut ita minuatur, ut illi impingant in scopulos, incidant in syrtes, tandemque naufragium patiantur, nos miseri, quorum culpa illi perierunt, erimus inexcusabiles, in extremo judicii die, coram districto, æterno judice.

Non habet Damon securiorem aptiorem-ve machinam ad subtrahendum è cordibus fidelium timorem Domini, quam mala vita

fit clericorum; si quidem homines sæculares ex malo hujuscemodi exemplo majorem ausum & securitatem arripiunt ad transgrediendam, ac conculcandam Legem Evangelicam. Improperavit olim antiquis sacerdotibus benedictus Salvator noster, quod è domo sua omni honore, ac veneratione dignissima, fecissent speluncam latronum, siquidem sicut prædones capta præda ad sua se recipiunt latibula, ac sine timore sese defendunt, sub tutela ac præsidio suæ inaccessibilis speluncae, in locis præruptis ac altissimis situatae: ita sæculares peccata peccatis accumulunt, summaque facilitate legem Dei pedibus conculcant, dum animantur quasi, iisque securitas adpromittitur pravo exemplo, ac libertinâ vitâ spiritualium suorum directorum. Magna sane miseria, quam suis quoque temporibus deploravit magnus Augustinus *serm. de verb. Dom. c. 49. c. 7. Laicus, qui vult bene vivere, cum attenderit clericorum malum, malè vivit.* Politica quædam infernalis fuit antiquorum Idololatrarum (prout observavit Seneca *De vita Beat. cap. 26.* & ipsemet Gentilis) ad inficiendum totum humanum genus, omnigenere pudendissimorum scelerum ac vitiorum, quod illa honestaverint, seu ut melius dicam,

cam, canonizaverint, per hoc, quod illorum inventores seu Patroni dñi fuissent, atque ita in altaribus summæ venerationi, thure ac incenso adhibito, exposuerunt tales, qui omni vitiorum inquinamento erant spurcissimi. Jupiter Adulter, Venus impudica, Mercurius rapax, Juno superba, Bacchus ebrius, *ut pudor peccandi ab hominibus tolleretur: quid enim est aliud authores vitiorum facere Deos, quam vitia nostra incendere, & dare morbo vitiorum, exemplo Divinitatis, excusatam licentiam.* Omnes illi ministri simulachra sua Divinitatis honorabant titulo; &, quid exinde facit, quid machinatur astutus serpens, ut totum inficiat, commaculetque populum? Nihil amplius, quam ut illos reddat, habeatque vitiosos, atque ita, *det morbo vitiorum excusatam licentiam.* Si quis hujus rei exemplum aliquod desideret, porriget illi illustre unum sacra scriptura. Nulla alia erat natio aut populus, qui non adoraverat dæmonem, nec falsis numinibus obtulerat incensum, præter populum Israëliticum, qui solus persistebat in fide, ac cultu veri Dei: *Notus in Judæa Deus.* Plurimum proinde allaboravit dæmon, ut illum in suam protraheret nassam, faceretque prævaricari, quod tandem ipsi successit, igno-